МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от”/ /  ” 2017]

Москва

Об утверяадении изменений в сметные нормативы

В соответствии с пунктом 33 статьи 1, пунктами 7.5 и 7.9 статьи 6,
пунктами 3 и 4 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
и подпунктом 5.4.5 пункта 5 Положения о Министерстве строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г.
№ 1038, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в Государственные элементные сметные
нормы на ремонтно-строительные работы, утвержденные приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1038/пр «Об утверждении сметных
нормативов», согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить изменения в Государственные элементные сметные
нормы на монтаж оборудования Сборник 12. «Технологические
трубопроводы», утвержденные приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 30 декабря 2016 г. № 1038/пр «Об утверждении сметных нормативов»,
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Департаменту ценообразования и градостроительного зонирования
(С.В. Мочалова) включить в федеральный реестр сметных нормативов
изменения в государственные элементные сметные нормы на ремонтно-
строительные работы и в государственные элементные сметные нормы на
монтаж оборудования, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего приказа в

бланк сертификата

http://www.stroyinf.ru

0 0 5 9 0 4

2

соответствии с пунктом 42 Порядка утверждения сметных нормативов,
утвержденного приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 г. № 710/пр.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Х.Д. Мавлияров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации
от « 28 » 2017 г. № 828

ИЗМЕНЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ
НОРМАТИВЫ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЭЛЕМЕНТНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМЫ
НА РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

В сборник 66 «Наружные инженерные сети» внести следующие дополнения.

Раздел III. Государственные элементные сметные нормы на ремонтно-строительные
работы.

Дополнить государственными элементными сметными нормами следующего содержания:

Таблица ГЭСНр 66-54 Ремонт железобетонных поверхностей канализационных колодцев с
применением сульфатостойких ремонтных составов

Состав работ:

Для нормы 66-54-1:
01. Увлажнение поверхности.
02. Приготовление грунтовочного состава.
03. Подача материалов к месту производства работ.
04. Нанесение грунтовочного состава.
05. Приготовление ремонтного состава.
06. Нанесение ремонтного состава.

Для нормы 66-54-2:
01 .Подача материалов к месту производства работ.
02. Приготовление ремонтного состава.
03. Нанесение ремонтного состава.

Для нормы 66-54-3:
01. Увлажнение поверхности.
02. Нанесение ремонтного состава растворонасосом.

Для нормы 66-54-4:
01 .Нанесение ремонтного состава растворонасосом.

Измеритель: м2 (нормы 66-54-1, 66-54-2),
100 м2 (нормы 66-54-3, 66-54-4)

Ремонт железобетонных поверхностей канализационных колодцев с применением сульфатостойких
ремонтных составов вручную:
66-54-1 толщина слоя 10 мм

66-54-2 на каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать

Ремонт железобетонных поверхностей канализационных колодцев с применением сульфатостойких
ремонтных составов механизированным способом:

66-54-3 толщина слоя 10 мм

66-54-4 на каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать

Код ресурса Наименование элемента затрат Ед. изм. 66-54-1 66-54-2 66-54-3 66-54-4

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 1,08 0,39 49,49 18,58

1.1 Средний разряд работ 2,9 2,9 3,0 3,0

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,01 0,004 0,89 0,45

3 МАШ ИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т маш.-ч 0,01 0,004 0,89 0,45

91.07.07-042 Растворонасосы: 3 мЗ/ч маш.-ч 7,5 3,75

91.07.08-031 Растворосмесители передвижные: 80 л маш.-ч 7,5 3,75

91.21.22-071 Вентилятор радиальный общего назначения,
производительностью до 15000 мЗ/час

маш.-ч 0,27 0,09 11,5 3,75

4 МАТЕРИАЛЫ

04.3.02.09-0940 Смесь сухая цементная грунтовочная
сульфатостойкая, для ремонта бетонных и
железобетонных поверхностей

кг 1,1487

04.3.02.09-0939 Смесь сухая цементная с полимерными
добавками, фиброй, коррозионно-защитная,
гидроизоляционная, огнестойкая, для ремонта
бетонных, железобетонных и каменных
конструкций

кг 17,9753 8,9877 2030,61 1015,31

01.7.03.01-0001 Вода м3 0,0081 0,0014 0,869 0,1825

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801571.htm